Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o Sr. PEDRO PIOVEZANA, eleito Mister Indaiatuba 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr.  PEDRO PIOVEZANA,

eleito o novo Mister Indaiatuba 2023.

JUSTIFICATIVA:

                  Pedro Piovezana, de 25 anos, residente no bairro Jardim Alice, foi

escolhido como o novo Mister Indaiatuba. É estudante de Ciências Aeronáuticas

e trabalha como frentista em um posto de gasolina da nossa cidade e corretor

de imóveis nas horas vagas. Sua história de superação e determinação o tornou

uma figura inspiradora.

                 O Mister Indaiatuba é um título de beleza masculina que visa destacar

o charme, a elegância e a representatividade masculina na cidade de Indaiatuba.

O concurso é reconhecido por promover a valorização dos homens, bem como

transmitir mensagens positivas e inspiradoras para a comunidade local.

Homenageamos Pedro Piovezana por essa grande conquista e realização do

seu sonho de infância.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

mm

PROT-CMI 2806/2023
22/06/2023 - 13:23
MOC 187/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br